
تخصص؛ قهرمان گمشده

این روزها ایراد گرفتن به ویژگی های فرهنگی 
ایرانیان از سوی خودمان به یک امر همه گیر و 
متداول بدل شده است. همۀ ما بارها شنیده  و 
حتی خودمان هم تکرار کرده ایم که مشکل ما 
ایرانی ها این است که ... و هر بی اخلاقی و رفتار 
نابهنجاری را که در آن لحظه در ذهن مان آزارمان 
می دهد به جــای آن سه نقطه قــرار می دهیم. 
بی اخلاقی  یک  شاهد  که  نمی کند  هم  فرقی 
بی فرهنگی  از  روایتی  شنوندۀ  فقط  یا  باشیم 
یا عملی غیراخلاقی از فردی دیگر. مشکل ما 
ایرانی ها این است که بلد نیستیم رانندگی کنیم، 
به قانون احترام بگذاریم، درست کار کنیم و ... 
این خصوصیت گاهی حتی به انتشار کتاب هایی 
هم منجر شده است که رفتار بعضی از ایرانیان را 
رصد کند  و آن را به کل روحیات ایرانیان و فرهنگ 
ملی ما نسبت دهد. بررسی درستی یا نادرستی 
این موضوع هدف این یادداشت نیست، زیرا نه 
راقم این سطور یک جامعه شناس است و نه نتایج 
آمارگیری های معتبر علمی از رفتارها، ویژگی ها 
و سوگیری های فرهنگی مردم را در اختیار دارد.

آن چه مد نظر این یادداشت است، پرداختن به 
یکی از این اشکالاتی است که به فرهنگ کلی 

عموم مردم ایران نسبت داده می شود. 
شاید این اشکال بــاور خیلی از مخاطبان این 
یادداشت نیز باشد، باور این فرضیه که ایرانیان 
ــول تــاریــخ منتظر یــک قهرمان  هــمــواره در ط
بوده اند تا آستین همت اش را بالا بزند و یک تنه 
تمامی مشکلات شان را حل و آنان را به سرمنزل 
مقصود برساند. فارغ از درستی یا نادرستی این 
فرض، یعنی آیا به راستی اکثر ایرانیان منتظر 
یک قهرمان هستند یا نه؟ هدف ما شناسایی 
قهرمانی گمشده اســت کــه اگــر عیان شــود و 

خود را از پشت پرده بنمایاند، شاید مقدّمات 
ــلاح و مرتفع ساختن  هــمــوار شــدن مسیر اص
بسیاری از مشکلات ساختاری این مرز و بوم 
فراهم شــود. اگر به خاطرۀ جمعی مان رجوع 
کنیم، به یاد می آوریم که پس از اجرایی شدن 
»قانون تشکیلات، وظایف و انتخاب شوراهای 
اسلامی کشور و انتخاب شــهــرداران« در ۱۷ 
اسفند ســال ۱۳۷۷ و بــرگــزاری اولین دورۀ 
انتخابات سراسری شوراهای اسلامی کشور، 
نحوۀ گزینش و انتخاب اعضای شورای اسلامی 
شهر، که مشخصاً یک نهاد تخصصی برای نظارت 
بر عملکرد تخصصی شهرداری های کشور در 
ادارۀ شهرها و حل مشکلات شان است، کاملًا 
سیاسی و حتی گاهی احساسی بــوده است. 
یعنی معمولًا مردم به کسانی رأی می دادند که یا 
چهرۀ محبوب یا اثرگذار سیاسی بوده یا چهره ای 
ورزشی یا هنری! متأسفانه تنها ملاکی که برای 
انتخاب افراد مد نظر نبوده یا از اهمیت کافی 
برخوردار نبوده، دقت به نوع تخصص داوطلبان 

شرکت در شوراهای اسلامی شهر بوده است. 
یک فرد سیاسی، یک بازیگر، یک مربی فوتبال یا 
یک کشتی گیر چه تخصص مفیدی برای اتخاذ 
تصمیم های حیاتی و مشخصاً فنی و تخصصی 
برای ادارۀ شهر و حل مشکلاتش دارد؟ شوراهای 
اسلامی شهر با مجلس شورای اسلامی تفاوت 
دارند، شوراهای اسلامی شهر برعکس مجلس 
شورای اسلامی هیچ قرابتی با مسائل سیاسی 
کشور نــدارنــد و قوانینی را کــه باید بــررســی و 
تصویب کنند و همچنین بر نهادهایی که باید 
تخصصی  و  فنی  کاملًا  همگی  کنند،  نظارت 
هستند. موضوعات قوانین و نهادهای شهری و 
شهرداری، مربوط به ادارۀ یک شهر است، قوانین 
شهرسازی، ساختمان سازی، تأمین فضای سبز، 
حفظ طراوت و پاکیزگی شهر، حل معضل ترافیک 
و ... همچنین سایر فعالیت هایی که در مناطق و 
سازمان های شهرداری ها انجام می شود، شاید 
به صــورت مستقیم به مسائل مدیریت شهری 
مربوط نباشد، اما قطعاً آن ها نیز تخصصی و با 
هدف ایجاد بستر مناسب بــرای تحقق اهداف 
به عنوان مثال  ــت.  اصلی مدیریت شهری اس

فعالیت های حوزۀ مالی و همچنین حوزۀ فناوری 
ــت که  ــات. بنابراین کــامــلًا مشهود اس ــلاع اط
داوطلبان راهیابی به شورای اسلامی شهر، باید 
واجــد تخصص در یکی از حوزه های تخصصی 
مورد نیاز در مدیریت شهری باشند و یدک کشیدن 
ــی و ... هیچ  سوابق درخشان سیاسی، ورزش
کمکی به امر نظارت و برنامه ریزی برای ایجاد 
شهری بهتر برای زندگی نمی کند. جای افرادی 
بــا تخصص در حــوزه هــای مدیریتی، مدیریت 
شهری، شهرسازی، حوزۀ فناوری اطلاعات و ... 
در ترکیب شوراهای اسلامی شهر بسیار خالی 
اســت. برنامه ریزی های کــلان که موفقیت آن 
ها دارای تضمین صددرصدی باشد، افزون بر 
مطالبۀ تخصص تصمیم گیران ارشد شهر، به جد 
نیازمند کوله باری سنگین از سال های طولانی 
فعالیت های اجرایی در حــوزه هــای تخصصی 
اســت. زیــرا نهاد تصمیم ساز، برنامه ریز و ناظر 
کلان شهری، مکان مناسبی برای کسب تجربه 
و آزموده شدن نیست. زیرا حوزۀ اثربخشی آن در 
نهایت موفقیت یا شکست یک پروژه نیست. بلکه 
هر تصمیم و هر برنامۀ کلان شورای اسلامی شهر 
که در دستور کار نهادهای اجرایی مدیریت شهر، 
یعنی شهرداری ها قرار گیرد، سرنوشت یک شهر 
و میلیون ها جمعیت ساکن در آن را تحت تأثیر قرار 
خواهد داد و اشتباه و آزمون و خطا در این سطح 
ممکن است سلامت روحی، جسمی و اخلاقی 
یک شهر را به شدت تهدید کند. بنابراین امروز 
زمان آن فرا رسیده است که ما راجع به یکی از 
اشکالات فرهنگی مان که خود نیز بدان معترفیم، 
اقــدام کنیم. اراده ای که به طور مستقل تحت 
اختیار یکایک ماست و منتظر تصمیم یا عملکرد 
هیچ نهاد دولتی دیگری نیست. ما کافی است 
به این مهم ایمان بیاوریم که مدیریت شهرمان را 
صرفاً به دست افراد متخصصی بسپاریم که سرشار 
از تجربه اند و آزمون و خطاهای شان را پیشتر پشت 
سر گذاشته اند. امروز برنامه ریز، تصمیم ساز و ناظر 
متخصص و با تجربه یکی از قهرمان هایی است که 
ما به او نیازمندیم. قهرمان هایی که برای خدمت 
به ما اعلام آمادگی کرده اند و کافی است که ما آن 

ها را بشناسیم و برگزینیم.
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 آقای روحانی خیر ببینی که وقتی با لبخند  •
ــی مــا هــم مــی خندیم و الکی  ــرف مــی زن ح

خوشیم !
 چند وقت پیش می گفتند کولر گــازی ۷  •

برابر کولر آبی برق مصرف می کند حالا در 
روزنامه نوشته اید کولر آبی ۱5 درصــد آب 
شرب مشهد را مصرف می کند. بالاخره چه 
کار کنیم؟ یک سر به منزل آقای وزیر نیرو بزنید 
ببینید ایشان چند کولر گازی در خانه دارند؟

بمونه  • نمونده،  بیشتر  که  لقمه  تا  سه  دو 
حیفه، بخور دیگه! عاملِ 99/9 درصد اضافه 

وزنمون همین یه جمله ا ست!
 مردم فهیم ایران امسال بارش کم و ناکافی  •

بوده ،مصرف بیش از اندازه استاندارد و سدها 
ــت. اگــر مدیریت مصرف صحیح  خالی اس
لحاظ نشود در تابستان صدای العطش همه 
بلند می شود دولت هم کاری نمی تواند بکند.

 آقای همتی چه کار کردید با ملت؟ آقای  •
رئیس بانک مرکزی حتی خجالت را هم  شما 
شرمنده کردید!...حالا آمده اید و ثبت نام 

کرده اید؟
 تو رو خــدا به حیوانات احترام بگذاریم. •

آن هاهم حق زندگی کردن دارند.خداوند 
خالق همه موجودات زنده هست.ما این حق 

را نداریم آن ها را اذیت کنیم یا از بین ببریم!
بعضی ها اون قدر چندین ساله در انتخابات  •

مختلف حرف های دروغ و جور واجور به مردم 
گفته اند که چوپان دروغگو شده اند.

 خدمات دهی بیمارستان ۱۷شهریور به  •
مردم بسیار ضعیفه،اعتراض هم که می کنی 
می گن می خواستی نیای بیمارستان دولتی 
جدای ازمعطلی بیماروهمراه و تمیزنبودن 
نه یک یخچالی ،نه آب جوش ،واقعا وضعیت 

تاسف باری است.
 چرا شهرداری عوارض نو سازی را یک ساله  •

می گیرد؟ از کجا بیاوریم دو میلیون تومان یک 
جا بدهیم؟ اعتراض هم که می کنیم می گویند 
قسطی بدهید. خب قسطی هم که کلی سود 
رویش می کشند. شهرداری به مردم رحم 

کند. چه خبر است؟

 این چه عدالتی است که به دلیل مصرف  •
برق بی رویه عده ای ،در تابستان برق من که 

حتی پنکه هم ندارم قطع شود.
 تولیدات انحصاری شرکت های خودرویی  •

کم بود که حالا لوازم خانگی داخلی هم جا 
پای آن ها گذاشته اند ،قیمت یک یخچال در 
سال 9۶ یک و نیم میلیون بوده است اما امروز  

۳۰ میلیون فروخته می شود!
سالی یک بار از تامین اجتماعی حکممان  •

را می خواهیم آن را هم می گویند بروید از 
بیشتر  دهید  تذکر  لطفا  بگیرید.  اینترنت 

مساعدت کنند.
خداییش یکی به ما حالی کنه جهانگیری  •

برای چی کاندیدای ریاست جمهوری شده؟
 تنها جایی که تپلی به دردم خورد اون جا  •

بود که خانومه تو مترو صندلی اش رو داد بهم 
و گفت عزیزم شما حامله ای بیا بشین و صدام 

درنیومد که من فقط تپلم!
 در این وضعیت که گرانی بیداد می کند  •

حمایت از مردم برای تهیه نیاز های اولیه شون 
یعنی مسکن، در قالب طرح مسکن ملی نیاز به 
حمایت دستگاه های مختلف از جمله شورای 
شهر بیرجند دارد تا با تصویب مصوبه محاسبه 
عوارض به قیمت سال های گذشته و اقساطی 
کردن آن تا پایان مهلت دو ساله ساخت،خاطره 
ای خوب از خود در ذهن کسانی باقی بگذارند 

که با رای آن ها عضو شورای شهر شدند.
عکسی که به عنوان )فرشته ۳ ساله غزه(  •

چاپ کردید دختر مدل روس بــود، خراسان 
ابتدا بررسی بیشتر کن بعد چاپ کن و بدان هر 
عکس و خبری در سایت ها باشد درست نیست .

خراسان: با عرض پوزش از شما مخاطبان 
نیز  گذشته  روز  کــه  توضیحی  در  گــرامــی 
چاپ شد اشــاره کردیم که کوتاهی خود را 
می پذیریم اما چون این عکس توسط نشریه 
عرب زبان المشرق اولین بار منتشر و سپس 
توسط خــبــرگــزاری داخــلــی و حتی بخش 
خبر 2۱ سیما نیز پخش شده بود باعث این 

کوتاهی ما در بررسی اصالت تصویر شد.
ــالاری رئــیــس تــامــیــن اجتماعی  • ــ آقـــای س

به  نسبت  بازنشستگان  حقوق  که  فرمودند 
سال 98  دوبرابر ونیم شده اما این طورنیست. 
ازمن که سی سال سابقه پرداخت بیمه داشتم 
تا دیگران حدود ۱۳۳درصد افزایش بوده این 
در حالی است که حقوق بازنشسته کشوری 
با افزایش بــالای ۱52درصــد نسبت به سال 
98همراه بوده. به عنوان مثال کسی مدرک 
پنجم ابتدایی با سی سال سابقه در کشوری از 
2۳۰۰به ۶2۰۰رسیده یا موردهای دیگر اما 
جالب هست در تامین اجتماعی کارگر با سی 
سال باید 42۰۰یا 44۰۰با استاد کار بگیرد 
پس می شود ثابت کرد نه تنها فاصله تامین 
اجتماعی با کشوری کم نشد بلکه بیشتر هم شد!

 ورزشی نویس روزنامه خراسان به شدت  •
استقلالی است لطفاً کمی انصاف داشته 

باشید.
صبح زود بیدار شــدن فقط اگــه به قصد  •

مسافرت رفتن باشه توجیه پذیره.
من متوجه نشدم که این مدیریت کرونا که  •

وزیر از آن دم می زند کجاست ...خــدا نکنه 
که مبتلا بشید و گرنه باید ساعت ها و روزها 
در رفت و آمد مطب دکتر و آزمایشگاه و سیتی 
اسکن باشید و چندین نفر دیگر را مبتلا کنید 

تا خودتان شاید درمان بشید.
ــد  • درآم پیشرفته  بیشترکشورهای  در   

قبض های جریمه به شهرداری ها می رسد 
این جا به دولت. باید مجلس قانونی دراین 

باره به تصویب برساند.
 پیشنهاد می کنم ستونی در روزنامه ایجاد  •

کنید و در آن بنویسید مسئولان محترم اگر 
جــواب دهند در این مکان جوابشان چاپ 
پاسخگو  و  بکشند  خجالت  شاید  می شود. 

باشند.
آرد نانوایی ها در گلبهار نسبت به جمعیت  •

آن کم است. شورای آرد و نان رسیدگی کند.
چــرا آسانسورهای پل عابر احمد آبــاد به  •

سمت کــلاهــدوز با خیام جنوبی خرابه !؟ 
نگهبان ها گفتند باید از طــرف شهرداری 
کسی رو بفرستند به ما ربطی نــداره. از پله 

پایین رفتن هم برای سنین بالا خطرناکه!

 3 شرط برای شکل گیری
 گفتمان اقتصادی نامزدها

 با پایان مهلت ثبت نام نامزدی در انتخابات 
ریــاســت جــمــهــوری، بحث هــا دربـــاره مواضع 
نامزدهای اصلی به تدریج در حال داغ شدن 
است. در این میان با توجه به سابقه سیاسی این 
ــاره مواضع  چهره ها، شاید ابهام چندانی درب
سیاسی و فرهنگی آن ها نباشد ولــی دربــاره 
با توجه به پیچیدگی مسائل  به ویــژه  اقتصاد 
اقتصاد ایران و تعدد مشکلات اقتصادی قطعا 
ابهام جدی درباره مواضع نامزدها وجود دارد. 
این ابهام در شرایطی است که انتظار می رود 
با توجه به شرایط فعلی کشور، بحث اقتصاد 
محور اصلی مباحث  و برنامه های کاندیداهای 
انتخابات ۱4۰۰ باشد. به همین دلیل ضرورت 
دارد هــر یــک از نــامــزدهــای اصــلــی، گفتمان 
بتوان  تا  کنند  مطرح  را  مشخصی  اقتصادی 
ــاره آن هــا بــه جمع بندی رسید امــا بــرای  دربـ
رسیدن به این گفتمان اقتصادی توجه به چند 

نکته ضروری است:

۱- ابتدا باید فهرستی از چالش های اصلی 
اقتصادی کشور مشخص شود و نامزدها راجع 
به هر یک از این چالش ها ابــراز موضع کنند. 
تمرکز روی مــوارد خاص و محدود مثل توزیع 
ــدون توجه به  ــورس ب یــارانــه یا رفــع مشکلات ب
سایر چالش های اقتصاد و ارتباط بین هر یک از 
اجزای اقتصاد، موجب می شود تصویری ناقص 
از ذهنیت اقتصادی نامزدها ارائه شود و در پی آن 
گفتمان اقتصادی ناقصی شکل بگیرد که نتوان 
بر مبنای آن نگاه جامعی به رفع چالش های 

اقتصادی داشت.
2- اولین و بدیهی ترین تعریف از علم اقتصاد، 
منابع محدود در برابر نیازهای نامحدود است. 
بنابراین ارائــه هرگونه وعده اقتصادی به ویژه 
اگر ناظر به توزیع منابع بیشتر باشد باید به این 
مسئله پاسخ دهد که منابع جدید برای نیازهای 
جدید تعریف شده چگونه فراهم می شود. آن 
هم در شرایطی که هم اکنون با کسری منابع به 
ویژه در بودجه دولت مواجه هستیم و پیش بینی 
کسری بودجه امسال رقم قابل توجهی است. 
در این شرایط تعریف هزینه های قطعی بر پایه 
منابع احتمالی به منزله تشدید کسری بودجه، 
استقراض بیشتر از بانک مرکزی و افزایش تورم 

است.
۳- بخشی از بار شکل گیری گفتمان اقتصادی 
ــک به  ــزدی ــر دوش چــهــره هـــای اقــتــصــادی ن ب
نامزدهای اصلی است. بنابراین ضروری است، 

چهره های اقتصادی اصلی کابینه یا چهره ای که 
محور تیم اقتصادی کابینه هر یک از نامزدهاست 
معرفی شود. این مسئله از نظر دیگری نیز اهمیت 
دارد. تجربه دولت فعلی به ویژه اختلافات اخیر 
بین بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه بر 
سر سیاست هایی که به رشد نقدینگی منجر 
شد، نشان می دهد که تیم اقتصادی دولت بعد 
نباید از جزایر مجزا و چهره های غیرهمسان 
تشکیل شود  وگرنه فهم غیرمشترک از اولویت 
های اقتصادی موجب می شود که نگاه های یک 
جانبه در دولت به اختلاف و نبود اجماع برای 
تصمیمات مهم اقتصادی منجر شود. بنابراین 
معرفی حداقل یک فرد به عنوان محور اصلی 
ــراد با  اف تیم اقتصادی کابینه و معرفی دیگر 
هماهنگی وی موجب می شود تا ضمن شناخت 
بیشتر از ذهنیت اقتصادی هر یک از نامزدها، 
از تشتت احتمالی در تیم اقتصادی دولت بعد 

جلوگیری شود.
ــورت انتخابات مقطع مهمی از ریل  در هر ص
گذاری برای توسعه اقتصادی کشور است. علاوه 
بر مشارکت پرشور و انتخاب اصلح، جهت دهی 
فضای انتخاباتی به نامزدها برای ارائــه برنامه 
ای غیرشعاری و تحول آفرین و رفع چالش های 
اقتصادی موجب می شود تا گفتمان مشخص 
ــران شکل گیرد.  تــری دربــاره آینده اقتصاد ای
بنابراین از فرصت انتخابات برای شکل گیری 

چنین گفتمانی باید استفاده کرد.

در دیدار با وزیر بهداشت مطرح  شد:

 روایت تولیت آستان قدس از پاسخ رهبر انقلاب به درخواست سفر به مشهد

جمهوری اسلامی در مدیریت کرونا کارنامه موفق و قابل قبولی ارائه کرد

تولیت آستان قــدس رضــوی گفت: جمهوری 
اسلامی در مدیریت کرونا کارنامه موفق و قابل 
قبولی ارائه کرد. به گزارش آستان نیوز، حجت 
الاسلام والمسلمین مروی روز گذشته در دیدار 
وزیر و جمعی از مدیران ارشد وزارت بهداشت که 
با حضور استاندار خراسان رضوی در حرم مطهر 
رضوی انجام شد، افزود: وزیر محترم بهداشت، 
مسئولان و کارکنان این وزارتخانه و کلیه کادر 
پزشکی و درمــان کشور حدود ۱۷ ماه شرایط 
بحرانی و بسیار سخت و پیچیده ای را که همه 
مردم کشور با پدیده ای خطرناک و عجیب روبه 
رو بودند بسیار خوب مدیریت کردند و پشت 
سر گذاشتند، آن هم در شرایطی که کشور با 
تحریم های ظالمانه و غیر انسانی دشمنان رو به 
رو بود، توفیق اداره و مدیریت خوب مهار کرونا در 
چنین شرایطی بیشتر به معجزه شبیه است. وی 
به نقش حمایت های بی دریغ رهبر معظم انقلاب 
در شکل گیری وفاق ملی و کسب توفیق در مهار 
ویروس کرونا در کشور اشاره و ابراز کرد: رهبر 
معظم انقلاب با هوشمندی تمام، بسیاری از 
موانع را از پیش پای مسئولان و سیاست گذاران 
کشور برداشتند و با بیان و عمل خود مسئولان 
را در مقابله با این ویروس منحوس کمک کردند 

که باید قدردان آن باشیم. تولیت آستان قدس 
رضوی با بیان این که حدود دو سال است رهبری 
معظم به حرم مطهر رضوی مشرف نشدند، اظهار 
کرد: رهبری معظم انقلاب مقید بودند هرسال 
ــارت به مشهد مقدس مشرف شوند و  بــرای زی
از ایــن مضجع نورانی نشاط و روحیه معنوی 
کسب کنند، اما بــرای عمل به مصوبات ستاد 
کرونا دو ســال اســت که به حــرم مطهر مشرف 
نــشــده انــد. ســال گذشته خدمت رهبر معظم 
رسیدم و از ایشان برای سفری حتی چندساعته 
به مشهد دعوت کردم، ایشان فرمودند: »وقتی 
من مردم را به رعایت دستورات ستاد کرونا ملزم 
 می کنم، چگونه می توانم خود به آن عمل نکنم.«
وزیــر بهداشت نیز در این دیــدار گفت: آستان 
قدس رضوی همواره یکی از مکان هایی بوده 
دلخوشی  موجب  کرونا  مدیریت  دوره  در  که 
دستورالعمل های  رعــایــت  در  مــا  دلگرمی  و 
ــت. دکتر نمکی بــه دلیل  ــوده اس بهداشتی ب
اصلی سفرش به مشهد اشــاره و اظهار کرد: با 
توجه به این که راجــع به سهمگین بــودن موج 
ــراف داشــتــم،  ــروس کــرونــای انگلیسی اشـ ویـ
یکی از نذرهایم این بود که هر وقت احساس 
کــردم پیک آن را با موفقیت گذراندیم، برای 

سپاس از این مرحمت ویژه الهی خدمت امام 
رضا)ع( مشرف شوم. نمکی در ادامه به تصمیم 
ســال گذشته ستاد ملی مقابله با کرونا برای 
ایجاد محدودیت در زیــارت حــرم مطهر امام 
رضا)ع( اشاره کرد و گفت: یکی از سخت ترین 
تصمیمات ما اتخاذ تصمیم بــرای بستن حرم 
مطهر رضوی بود، چرا که می دانستیم بستن 
درِ خانه معشوق به روی عشاق چقدر تلخ است 
امــا راهــی جز ایــن نداشتیم و باید بــرای حفظ 
ــدام را انجام می دادیم.  سلامت مــردم ایــن اق
وزیر بهداشت به بازگشایی حرم مطهر رضوی 
و عملکرد آستان قدس در اجرای دستورالعمل 
های بهداشتی اشاره کرد و گفت: بسیار جای 
ــات صــورت  ــدام ــت کــه بــا اق سپاس گـــزاری اس
گرفته توسط آستان قدس رضــوی، از یک سو 
دلخوشی زیارت برای زوار امام رضا)ع( فراهم 
شد و از سوی دیگر این نگرانی بر سیستم درمانی 
ــراز ارادت شیعیان و  کشور تحمیل نشد که اب
 عاشقان حضرت، باعث بیماری و نگرانی شود.
شایان ذکر است، در این دیدار وزیر بهداشت، با 
اهدای لوح تقدیر از تولیت آستان قدس رضوی 
به سبب اجرای مطلوب شیوه نامه های بهداشتی 

در حرم مطهر رضوی قدردانی کرد.

در پی سخنرانی روز قدس حضرت آیت ا... خامنه ای صورت گرفت

نامه قدردانی گروه های فلسطینی از رهبر انقلاب

تعدادی از گروه های مقاومت و جریان های 
مقاومت فلسطین با ارسال نامه هایی جداگانه ، 
ــت ا... خامنه ای از مواضع رهبر  به حضرت آی
انقلاب در روز قــدس امسال تشکر کردند. 
ــزارش پایگاه اطــلاع رسانی دفتر حفظ  به گ
ــرت آیـــت ا... خــامــنــه ای،  ــض ــار ح  و نــشــر آث
پنج گــروه مقاومت فلسطینی در این نامه ها 
ــی مــجــدد از مواضع  ــدردان ضمن تشکر و ق
ــران و رهبر انقلاب در  جمهوری اسلامی ای
حمایت از مقاومت مردم فلسطین و به رسمیت 
ــم صهیونیستی، بر ادامــه راه  نشناختن رژی
مقاومت تا آزادی قدس شریف تأکید کردند 
و بیانات رهبر انقلاب در روز قدس امسال، 
ــازی فلسطین خوانده شده  نقشه راه آزادسـ
فلسطین  آزادی بــخــش  مردمی  است.جبهه  
)دفتر فرماندهی کل و دفتر سیاسی(، جنبش 
فتح انتفاضه، جبهه  مبارزه  مردمی فلسطین و 
ائتلاف نیروهای فلسطین در این نامه ها ضمن 
تأکید بر نقش جمهوری اسلامی ایران به عنوان 

محور اتحاد و مقاومت بین کشورهای اسلامی، 
نام و یاد شهید حاج قاسم سلیمانی را در زنده 
نگه داشتن آرمــان فلسطین گرامی داشتند.

تلویزیونی  زنــده  سخنرانی  در  انقلاب  رهبر 
جمعه ۱۷ اردیبهشت  که در دو بخش فارسی 
و عربی  و در روز قدس ایراد شد با اشاره به رشد 
کمی و کیفی قدرت نیروهای مقاومت، تغییر 

موازنه  قوا در سرزمین های اشغالی را به نفع 
جهان اســلام دانستندایشان همچنین روند 
رژیم صهیونیستی را رو به زوال و افول دانستند و 
منطق مبارزه با این رژیم غاصب را ادامه  مقاومت 
تا انجام یک همه پرسی از همه  فلسطینی های 
ــرای تعیین نظام  ــارج فلسطین ب ــل و خ داخ

سیاسی آینده فلسطین اعلام کردند.

خراسان شمالی روی ویبره

زمین لرزه 5.5 ریشتری ساعت ۳:۳4 دیروز 
در سنخواست از توابع شهرستان جاجرم شروع 
چندین پس لرزه در این منطقه و همچنین زلزله 
های دیگر در برخی مناطق خراسان شمالی 
بود؛ 22 زمین لرزه  و پس لرزه ای که طی  فقط 
حدود ۱۳ ساعت موجب آسیب رسیدن به ده 
ها خانه و مصدوم شدن چندین نفر شد. به جز 
زمین لــرزه 5.5 ریشتری بامداد روز گذشته 
ــرزه دیگر در  ــروز 2۱ زمین ل تا ســاعــت۱۷ دی
سنخواست، جاجرم، شوقان و رباط قره بیل ثبت 
شد که بیشترین آن ها 5.4 و 4.2 ریشتر قدرت 
داشتند. شدت برخی زمین لرزه ها به گونه ای 
بود که ساکنان تعدادی از روستاها و شهرهای 
همجوار و اهالی مرکز استان هم آن را احساس 
کردند. خوشبختانه این زلزله ها قربانی نگرفت  
اما طبق آمار ارائه شده تا ظهر دیروز 25 نفر از 
هم استانی ها در پی وقوع این زلزله ها مصدوم 
و 2۳ نفر به صورت سرپایی درمان شدند؛ علاوه 
بر آن  به 5۰ واحد مسکونی خسارت  عمده وارد 
شد. به گزارش »حسینی« خبرنگار ما،  بامداد 
روز دوشنبه، 2۷ اردیبهشت زمین لرزه ای به 
قــدرت 5.5 ریشتر در ساعت ۳:۳4 در عمق 
۱۶ کیلومتری، سنخواست از توابع جاجرم را 
به لرزه درآورد. شدت این زمین لرزه در حدی 

ــردم سنخواست و  ــلاوه بر وحشت م بــود که ع
شکستن شیشه ها و ترک خوردن دیوار منازل، 
در برخی مناطق و شهرهای اطراف  همچون 
بجنورد هم احساس شد. پس از وقوع این زمین 
لرزه بلافاصله جلسه ستاد مدیریت بحران در 
شهرستان جاجرم برگزار شد و ۱۰ تیم ارزیابی 
و امــداد و نجات هلال احمر  به مناطق زلزله 
زده اعــزام شدند. به گفته مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر استان، اسکان اضطراری ساکنان 
روستاهای زلزله زده انجام شده است و اقلام 
مورد نیاز زلزله زدگان از  همان ساعات اولیه 
راهی این مناطق شد. همچنین وقوع این زمین 
لرزه موجب ترک خوردگی برخی منازل در 
روستاهای عمارت، قلی، سنخواست و کلاته 
ترک ها در شهرستان جاجرم و مانه و سملقان 

شد. پس از زمین لرزه 5.5 ریشتری پس لرزه 
های دیگری نیز  دوباره سنخواست را لرزاند که 
بزرگ ترین آن 5.4 ریشتر بود، پس لرزه هایی 
که دوباره مردم  این شهر را به خیابان ها کشاند 
و برخی را از ترس روانه چادرها کرد.»هوایی«، 
مــعــاون عمرانی اســتــانــدار خــراســان شمالی 
در جلسه ستاد بحران شهرستان های جاجرم 
و گرمه  در روستای شورک گفت: تمام امکانات 
دستگاه های دولتی برای امدادرسانی به زلزله 
زدگان بسیج شده انــد.وی در خصوص منازل 
آسیب دیده از زلزله اظهارکرد: کار بازسازی و 
نوسازی منازل تخریب شده توسط بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی به زودی آغــاز خواهد شد که 
امیدواریم واحد های مسکونی تا قبل از شروع 

فصل سرما به مردم تحویل داده شود.


